122
AID130 集中报警与显示仪
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所以有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落、章节内容均不
得被摘抄、拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

显示方式 LCD 液晶显示，128*64 点阵
最大支持 IT 系统数 16 个
五.型号说明
AID — 130
六.安装与接线
6.1 AID130 外形及安装尺寸 (单位：mm)
运
行
绝
缘
过
载
超
温
A
I
D1
2
0
自
检
消
音
菜
单
Acrel
运行 绝缘 过载 超温
AID130
自检
消音 菜单
6.2 AID130 安装方法
示意图如下：
设计序号
安科瑞集中报警与显示仪
正视图 侧视图 开孔尺寸图
安科瑞电气股份有限公司
3
6.3 AID130 接线方法
电源、通讯端子
6.4 注意事项
6.4.1 集中报警与显示仪若安装于护士站，建议采用嵌墙安装方式。
6.4.2 安装接线时应按接线图进行接线，应用铜线上压上压接头接入，并将螺钉拧紧，避免因
接触不良而导致仪表工作不正常。
6.4.3 通讯接线
该集中报警与显示仪提供异步半双工 RS485 通讯接口，采用 MODBUS-RTU 协议，各种数据
信息均可在通讯线路上传送。与 AIM-M100 绝缘监测仪通讯连接时建议使用屏蔽双绞线，线径
不小于 0.5mm
2
，分别接 A、B，布线时应使通讯线远离强电电缆或其他强电场环境。
建议最末端集中报警与显示仪的 A、B之间加匹配电阻，推荐阻值为 120Ω。
七.编程与使用
7.1 面板说明
面板图如下：
1 2
-
21 22
+
电源 RS485
BA
锁扣
墙壁夹层
安科瑞电气股份有限公司
4
Acrel
运行 绝缘 过载 超温
AID130
自检
消音 菜单
AID130 集中报警与显示仪面板
7.2 按键功能说明
集中报警与显示仪共有五个按键，分别为菜单回车共用键、 上键、 下键、自检
键和消音键。